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Vážení čtenáři!

Zima nás konečně trochu 

překvapila a  s  prvním sně-

hovým popraškem zaplesalo 

nejedno dětské srdéčko. Ple-

sat budou v únoru i absolven-

ti rosické školy a  milovníci 

koňských kopyt. Smetanová 

Pampeliška přináší spoustu 

důležitých informací pro ro-

diče školkáčků. Voní morav-

ské uzené i  další pravidelné 

rubriky.

Jarní úklid je sice daleko, 

ale náš sběrný dvůr je připa-

ven čelit náporu vašich vy-

sloužilých spotřebičů a  kino 

zase náporu spokojených di-

váků a  dokonce i  svatebních 

hostí.

Jménem redakce se omlou-

vám za zamrzlý lednový roz-

nos a  možná i  decentní úno-

rový skluz.

Těšte se na březen. Pozve-

me vás na komixy a odhalíme 

tajemství rozebrané kašny.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V BABICÍCH

Betlémské světlo spojené 

s  dobrovolnou fi nanční sbír-

kou jsme si loni 22. 12. zpest-

řili společným zpíváním u vá-

nočního stromku. Děti, mladí 

i starší generace za doprovodu 

našich skvělých muzikantů 

rozezpívali náves krásnými 

koledami, zavzpomínali si, 

popřáli k Vánocům a do nové-

ho roku hodně zdraví a zahřá-

li se teplým punčem či čajem.

Finanční sbírku jsme ten-

tokrát věnovali pro děti ze 

ZŠ, MŠ a  Dětského domova 

v  Ivančicích. Díky všem dob-

rým lidem se vybrala částka 

2310  Kč, kterou jsme odeslali 

na č. ú. 3000000071/8040.

Kdo měl zájem, mohl se jít 

podívat do místní kapličky na 

betlém.

Akce byla krásná a navodila 

příjemné kouzlo nadcházejí-

cích Vánoc. Děkuji všem, kteří 

tuto akci pomohli uspořádat, 

a všem, kteří přispěli. Těším se 

na příští setkání a  přeji všem 

do nového roku spoustu zdra-

ví a štěstí.

Michaela Kocianová
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Foto: archiv obce Babice
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KLUB SENIORŮ 
INFORMUJE
Milí občané Babic, jménem Klubu seniorů v  Babicích vás 

chci v novém roce pozdravit a současně zhodnotit některé 

akce pořádané klubem seniorů v loňském roce.

V  jarních měsících se usku-

tečnil zájezd do Olomouce, se 

kterým byli všichni zúčastně-

ní velmi spokojeni. Děkujeme 

panu Janu Tondlovi za jeho 

uspořádání.

V  létě se velmi vydařil výlet 

do „Skříňky“, kde nám vyhrá-

vala kapela „Malá Doubra-

věnka“. Velký dík patří našim 

„Babičákům“, kteří se postara-

li o  zábavu pro děti a  veškeré 

pohoštění.

Dále chci poděkovat Obec-

nímu úřadu v  Babicích, kte-

rý klub seniorů podporuje 

a umožňuje členům scházet se 

v krásně opraveném kulturním 

domě.

Na závěr bych chtěla jménem 

klubu pozvat všechny „mladé“ 

seniory, kteří odchází do dů-

chodu, aby přišli mezi nás. Rádi 

je uvítáme.

Za výbor Klubu seniorů 

v Babicích u Rosic

Marie Prokešová

PŘEHLED USNESENÍ
z 36. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 16. 12. 2013 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočet obce Babice u Rosic 

na rok 2014. Příjmy celkem: 

6 230 500 Kč, výdaje celkem: 

7 862 500 Kč, fi nancování: 

1 632 000 Kč,

b)  rozpočtové opatření č. 11,

c)  fi nanční příspěvek TJ Sokol 

Babice u Rosic na činnost na 

rok 2013 ve výši 15 000 Kč,

d)  bezplatný pronájem přísálí 

kulturního domu TJ Sokol 

Babice u  Rosic na akci „Ba-

bický mariáš“,

e)  schvaluje fi nanční příspěvek 

na rok 2014 mateřskému cen-

tru Kašpárkov v Rosicích ve 

výši 1 000 Kč,

f)  smlouvu 1030016775/001 

o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcné-

mu břemenu s fi rmou E.ON 

Distribuce, a. s. na akci „Ba-

bice-Grunty, Pospíšil: NN 

přip. kab.sm.“,

g)  bezplatný pronájem kulturní-

ho domu pro, o. s. Babičáci na 

akce pořádané v roce 2014,

h)  fi nanční příspěvek na rok 

2014,  o.  s. Babičáci ve výši 

30 000 Kč,

i)  rozpočtový výhled na rok 

2015 a 2016.

Bere na vědomí:
a)  provedení inventarizace ma-

jetku obce za rok 2013,

b)  informaci starosty o  opra-

vách veřejného osvětlení 

v obci,

c)  připomínky a podněty zastu-

pitelů.
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SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři, je tu únor 

a  my se konečně dočkali před 

několika dny konečně mrazivé-

ho počasí a  snad budou násle-

dovat i srážky sněhové. Tak by 

se mohla ještě naplnit pranos-

tika „Únor bílý, pole sílí.“ To by 

jistě přivítali nejen milovníci 

zimních sportů, ale také vlekaři 

a majitelé ubytovacích zařízení 

na horách. Už jsem zase u ces-

tování, asi mi to chybí.

Ještě víc by si přáli sněhovou 

pokrývku zemědělci. Jinak bu-

dou zase žehrat na počasí a  bu-

dou muset žebrat u státu o dota-

ce, ti šikovnější i u Evropské unie. 

Ti nejšikovnější si přidělí dotace 

sami. Tak je to v tom našem stá-

tě pěkně zařízeno a neplatí to jen 

o dotacích. Vůbec se člověk musí 

divit, jak nám to tu funguje.

Vzpomínám na loňský úno-

rový příspěvek, kde jsem se 

věnoval výsledku prezident-

ských voleb. Dnes je náš milý 

prezident již rok ve funkci a  je 

úžasné, jak si vede. Naplňuje 

přesně mé představy. Překva-

pila mne jen jeho znalost cizích 

řečí, netušil jsem, že zná arab-

sky. Za pozdrav „Alláhu akbar“ 

při návštěvě Německa by se ne-

musel stydět ani rodilý mluvčí. 

Němci to jistě ocenili, nebude 

asi dlouho trvat a  jinak než 

arabsky a  turecky se například 

ve Frankfurtu ani nedomluví-

te. I prezidentovu mezinárodní 

politickou odvahu jsem podce-

nil. Jen pravý a ostřílený hrdina 

může ofi ciálně prohlásit, že by 

se mohla naše ambasáda v  Iz-

raeli přesídlit z Tel Avivu do Je-

ruzaléma. Tyto dvě hlášky pak 

zamotaly hlavu palestinskému 

konzulovi tak, že ji při otevírání 

vlastního sejfu úplně pozbyl.

Co se týká domácí politické 

scény, když nebudu počítat pre-

zidentovi jeho vrozenou snahu 

ovlivňovat veškeré politické 

dění v republice, stačil se naka-

zit několikrát virózou a  jednou 

zakopnout o psa. Tragické tehdy 

bylo, že byl zrovna pod vlivem. 

Virózy samozřejmě. Nebylo to 

ale jinak? Virózu měl určitě a při 

pádu si poranil koleno. A  jak 

tam tak ležel, zakopl o něj jeho 

pes, ale tomu se nic nestalo. To 

je taky možná varianta. Takhle 

nějak vznikají fámy.

Jednu fámu jsem ostatně šířil 

i  já. Budu se tak muset omluvit 

všem, kterým jsem tvrdil, že na 

jaře budou nové parlamentní 

volby, protože déle než půl roku 

nová vláda nevydrží. Je tři mě-

síce po volbách a  novou vládu 

nemáme. S  tím oddalováním 

jmenování díky vyjednávání 

mezi vítěznými stranami je to 

mazané. Kde jinde dostáváte 

odměnu tři měsíce předem, než 

nastoupíte do práce? Můj nový 

termín tedy zní: „Do švestek! 

Těch letošních.“ Třeba se to pak 

všechno spláchne při jednom 

a ušetříme. Volby do Evropské-

ho parlamentu v květnu a volby 

komunální, do Senátu a  Parla-

mentu by tak mohly být na pod-

zim. To by byla trojkombinace! 

Moc peněz stejně neušetříme. 

Prezidentské volby město přišly 

na téměř padesát tisíc, předčas-

né parlamentní byly o něco málo 

levnější, na komunální máme 

přichystáno v rozpočtu přes sto 

tisíc, na evropské sedmdesát. 

Výsledkem bude nakonec jen to, 

že ušetří skalní voliči na počtu 

kroků k volebním urnám.

Ale zpět do Rosic. I u nás se šíří 

fámy. Jednu jsem již zažehnával. 

Myslím tu o přemístění celé br-

něnské ulice nepřizpůsobivých 

spoluobčanů do budovy po býva-

lém učilištním internátu na Ka-

mínkách. Dnes je tu fáma nová. 

Já fakt nevím, kam na to lidi 

chodí. Z rosického náměstí totiž 

zmizela kašna. Byla rozebrána 

a  odvezena. Prý prodána. Do 

Rakouska. Asi podle jména fi r-

my, která kašnu rozebírala a také 

podle toho, že je to nejblíž a tudíž 

nejrychlejší. Město zinkasovalo 

půl milionu korun. Nevím, jestli 

by nám to stálo za to. Kdyby as-

poň byla částka v eurech! Takhle, 

po vrácení dotace, by nám zů-

stala jen polovina zmiňované 

z 
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částky. Nic takového! Vyvracím 

tuto fámu a  ubezpečuji všechny 

obyvatele i  návštěvníky Rosic, 

že kašna přijde opět na své mís-

to. Jen se začínám bát o  termín 

a  množství fi nancí na opravu 

kašny v  rozpočtu vyčleněných. 

Ach ti památkáři! Napřed, že se 

musí ručně velmi opatrně od-

stranit betonový obal středního 

pískovcového kvádru. Co kdyby 

na kvádru byl nějaký nápis! Tře-

ba v  brněnském hantecu, když 

kašnu s tó betelnó koc dohóknul 

na nějaký glgačce s brněnskéma 

herfónama a  zacáloval místní 

kema staré Rahn. Památkáři se 

těšili marně, žádný nápis tam 

nebyl. Jen dva chudáci se nadřeli 

jak mezci, než majzlíkem odstra-

nili několik metráků kvalitního 

betonu proloženého dráty. Zato 

ale v soše něco bylo! Prorezavělé 

kovové pouzdro obsahující cosi, 

co hodně připomíná popel. Jen 

barva byla rezavá. Asi to byly pů-

vodně nějaké listiny, jenže sou-

druzi udělali tenkrát chybu a ne-

uvědomili si, že uprostřed kašny 

může být trochu vlhko. Pouzdro 

tak neodolalo vodnímu živlu 

a prorezlo. Dnes obsah zkoumají 

odborníci a třeba se díky součas-

ným moderním vědeckým me-

todám dozvíme, co důležitého 

nám chtěli naši předkové sdělit. 

Já jen ve skrytu duše doufám, 

že na listinách nebude Rahnova 

kletba, že pokud město prodá 

pod cenou jeho dům na náměs-

tí, nikdy se nám kašnu nepodaří 

utěsnit a  při slavnostním na-

puštění v  létě tohoto roku dojde 

k tragedii, kdy mocná vodní vlna 

odnese budovu i s Českou poštou 

do Tetčic, kde by o ni velmi stáli. 

Najednou budou mít v Tetčicích 

nejen Českou poštu, ale i budovu 

vhodnou pro umístění školského 

zařízení. A navíc i vodu z Rosic. 

To jsou paradoxy!

Zatím jsme se po celkovém 

rozebrání kašny dozvěděli jen 

to, že socha slovanské bohyně 

Živěny je pokryta několika nátě-

ry a památkářům by se líbil ten 

původní. Co je původní, se ještě 

dnes přesně neví. Asi ten nejba-

revnější. Hodně zlata všude. Tě-

šíte se? Já ano. Ať už je léto!

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 30/2013
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19. 12. 2013

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 19. 12. 2013 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej části pozemku parc. 

č. 5307/1 v k.ú. Rosice o vý-

měře cca  315 m2 manželům 

J. P. a K. D. za cenu 500 Kč/

m2. Cena bude splatná před 

podpisem smlouvy.

  Kupující zajistí oddělovací 

geometrický plán na část 

pozemku mimo ochran-

né pásmo kanalizačního 

vedení a  uhradí náklady 

spojené s  provedením zá-

pisu do katastru nemovi-

tostí,

b)  výměnu pozemku v k.ú. Ro-

sice, parc. č.  5791 o  výměře 

2 045 m2 ve vlastnictví měs-

ta Rosice za pozemek parc. 

č.  5795 o  výměře 3 121 m2 

ve vlastnictví p. P. L. Rozdíl 

výměr bude p.  L. doplacen 

v  částce 1 000 Kč/m2. Město 

Rosice uhradí náklady spo-

jené s provedením zápisu do 

katastru nemovitostí,

c)  nabytí pozemku p. č. 5103/4 

o  výměře 46 m2 v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna, nově vytvořené-

ho dle GP č.  2598-638/2012 

vyhotoveného společností 

OGIS, s. r. o. dne 10. 12. 2012, 

a  to formou darování od 

pana Z. T.,

d)  nabytí pozemku p. č. 5302/14 

o výměře 171 m2 v k.ú. Rosice 

u Brna a pozemku p. č. 5301/1 

výměře 1 919 m2 v k.ú. Rosice 

u Brna, nově vytvořeného dle 

GP č.  2552-9/2012 vyhotove-

ného Václavem Sýkorou – ge-

odetické práce, Úvoz 962, 665 

01 Rosice dne 15. 10. 2012, a to 

formou daru od společnos-

ti Elvospol,  s.  r.  o., se sídlem 

Cukrovarská 1230, 664 84 

Zastávka, IČ: 634 90 463,

e)  nabytí pozemku p. č. 5302/16 

o  výměře 12 m2 v  k.ú. Rosi-

ce u Brna, nově vytvořeného 

dle GP č.  2552-9/2012, a  to 

formou daru od manželů 

I. O. a O. O.,

z 
ra

d
n

ic
e

f)  rozpočtové opatření č. 14/2013 se změnami v řádcích:

 Příjmová část

  pol. 4122 zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH – dotace  + 1 600 Kč

  pol. 4222 cyklostezka Rosice-Říčany – dotace   + 1 821 000 Kč

 Výdajová část

  § 2219 cyklostezka Rosice-Říčany – dotace   + 1 821 000 Kč

  § 3421 dětská hřiště   + 16 900 Kč

  § 6171 – výkon rozhodnutí   + 1 700 Kč

  § 6409 – rezerva   – 18 600 Kč,

g)  zkrácenou verzi rozpočtu města na rok 2014 se změnami oproti vyvěšené verzi rozpočtu:

  Pol. – název řádku Vyvěšená verze Schválený 

rozpočet

  Příjmová část:

  1111 – daň ze závislé činnosti  10 700 000 Kč  10 500 000 Kč

  1112 – daň z příjmu FO z pod. činnosti  870 000 Kč  550 000 Kč

 1113 – daň z příjmu fyz. osob z kap. výn  1 060 000 Kč  1 100 000 Kč

 1122 – daň z příjmu města  2 500 000 Kč  1 521 000 Kč

 1211 – daň z přidané hodnoty  23 400 000 Kč  24 000 000 Kč
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h)  poskytnutí příspěvků pří-

spěvkovým organizacím 

města Rosice na rok 2014,

i)  dohodu o  narovnání mezi 

městem Rosice a SBD Réna,

j)  dodatek č.  27 ke smlouvě 

o vkladu majetku města Rosi-

ce do hospodaření Svazku vo-

dovodů a kanalizací Ivančice,

k)  dodatek č. 3 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organiza-

ce města Středisko volného 

času Rosice,

l)  dodatek č. 9 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Mateřská škola Huso-

va čtvrť, Rosice,

m)  dodatek č.  5 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace města Mateřská škola 

Zámecká, Rosice,

n)  dodatek č. 7 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Základní škola Rosice,

o)  dodatek č. 6 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Správa zámku Rosice,

p)  dodatek č. 6 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Kulturní informační 

centrum Rosice,

r)  dodatek č. 8 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Rosické TS, Rosice,

s)  dodatek č. 6 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

města Penzion pro důchodce 

Rosice,

t)  plán kontrolní činnosti Kon-

trolního výboru ZM Rosice 

na 1. pololetí roku 2014.

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti rady,

b)  zprávu Kontrolního výboru,

c)  zprávu Finančního výboru,

d)  rozpočtové opatření 

č. 13/2013,

e)  návrh rozpočtu Mikroregi-

onu Kahan dso na rok 2014,

f)  návrh rozpočtu SVak Ivanči-

ce na rok 2014,

g)  cenu vodného a stočného na 

rok 2014,

h)  informace o  fungování 

a prosperitě kina,

i)  informace o  Zásadách pro 

 1341 – poplatek ze psů  250 000 Kč 240 000 Kč

 1345 – poplatek z ubytovacích míst  90 000 Kč 100 000 Kč

 1355 – odvody z výh. hracích přístrojů  2 500 000 Kč 3 200 000 Kč

 1361 – správní poplatky  3 790 000 Kč 3 900 000 Kč

 1511 – daň z nemovitostí  5 000 000 Kč 5 500 000 Kč

 2111 – knihovna  80 000 Kč 90 000 Kč

 2212 – Městská policie – pokuty  600 000 Kč 700 000 Kč

 2324 – separace odpadů  550 000 Kč 530 000 Kč

 4112 – globální dotace – výkon státní správy 17 750 000 Kč 17 868 900 Kč

 Výdajová část:

 2212 – komunikace Pod Strání 1 000 000 Kč 900 000 Kč

 3635 – územní analytické podklady  0 Kč  230 000 Kč

 4351 – penzion – oprava střechy – dokončení  0 Kč 316 900 Kč

 6171 – výkon rozhodnutí  10 000 Kč 50 000 Kč

 6409 – rezerva  745 000 Kč 918 000 Kč

 Navržené investice:

 – Projekt koupací biotop  520 000 Kč

 Investice navržené PO:

 – Zámek – muzeum hraček  120 000 Kč

 –  MŠ Zámecká – úhrada přímých neinvestičních nákladů na pokrytí 0,2 úvazku ped. za-

městnance z důvodu ukončení výjimky Hygieny pro počet dětí ve třídě na Palackého n. 45

  30 000 Kč,
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 85/2014
konané dne 6. 1. 2014 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 6. 1. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Rozhodla
a)  že nalezená věc na území 

města bude vždy uschována 

u zdejšího městského úřadu.

2. Schvaluje
a)  přidělení odměny za rok 

2013 jednateli společnosti 

Správa budov Rosice, s. r. o.,

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 84/2013
konané dne 30. 12. 2013 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 30. 12. 2013 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  seznam příkazců operací 

a  jejich zástupců pro roz-

počtové opatření č.  14/2013 

a rozpočtu 2014,

b)  na základě pověření Zastu-

pitelstvem města Rosice roz-

počtové opatření č. 15/2013.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé

řízení příspěvkových organi-

zací města Rosice.

3. Pověřuje
a)  radu města dle § 102 odst. 2, 

písm.  a) zákona č.  128/2000 

Sb., o  obcích, provést po-

slední rozpočtové opatření 

v době od konání posledního 

Zastupitelstva do konce ka-

lendářního roku. Na prvním 

zasedání Zastupitelstva měs-

ta v  roce 2014 předloží rada 

Zastupitelstvu města posled-

ní rozpočtové opatření roku 

2013.

4. Stanovuje
a)  ceny pozemků prodáva-

ných městem osobám, které 

užívají pozemky města bez 

právního důvodu, podle 

platného usnesení zastu-

pitelstva č.  15/2008 ze dne 

28. 2. 2008, bod 3, písm. a).

5. Zvolilo
a)  na základě návrhu Okresní-

ho soudu Brno–venkov paní 

H. Š. jako přísedící k Okres-

nímu soudu Brno–venkov na 

období 2014–2018.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Dana Prokešová

Mgr. Bartoš

Ing. Švihálek

návrhová komise

Přítomni byli: Mgr. Bartoš, Ing. Brim, pí 

Burešová, Ing. Klíma, p. Král, Ing. Pavlík, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, pí 

Prokešová, Mgr. Světlík J., p. Světlík O., 

Ing. Trávníček, Ing. Švihálek, p. Volánek.

Omluveni byli: MUDr. Faitová, 

MUDr. Dolíhal.
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 86/2014
konané dne 20. 1. 2014 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 20. 01. 2014 přijala 

toto usnesení:

1. Rozhodla
a)  připojit se k  mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.  3.  2014 na budovu 

radnice,

b)  o  vyhlášení dvou veřejných 

zakázek malého rozsahu 

a to elektroinstalace budovy 

Palackého nám. 13, Rosice 

a  stavební úpravy budovy 

Tyršova 75, Rosice.

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Základní 

umělecké školy Rosice,

b)  zprávu o  činnosti Střediska 

volného času, Rosice za obdo-

bí 1. 9. 2012–31. 8. 2013 a ob-

dobí 1. 9. 2013–15. 1. 2014,

c)  plán kontrolní činnosti pří-

spěvkových organizací na 

rok 2014.

3. Vydává
a)  vnitřní směrnici č.  1/2014, 

o  majetku, s  platností od 

20.  1.  2014 a  ruší směrnici 

č. 32 z roku 2004,

b)  vnitřní směrnici č.  2/2014, 

o  správě pohledávek a  je-

jich evidenci, s  platností od 

20.  1.  2014 a  ruší směrnici 

č. 5/2005,

c)  vnitřní směrnici č.  3/2014, 

kterou se mění vnitřní směr-

nice Městského úřadu Rosice 

č.  10/2009, o  sociálním fon-

du, ve znění pozdějších změn 

a dodatků,

d)  vnitřní směrnici č.  4/2014, 

kterou se mění vnitřní směr-

nice Městského úřadu Ro-

sice č.  14/2012, o  zadávání 

veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších změn a dodatků., 

tvoří přílohu zápisu.

b)  přidělení fi nančního daru ve 

výši 5 000 Kč Diecézní cha-

ritě Brno, oblastní charita 

Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 

Rajhrad, z položky dary.

3. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01, Rosi-

ce a  E.  N Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění ka-

belového vedení a přípojko-

vé skříně na pozemku města 

p. č. 3/5 v k. ú. Rosice, akce 

„Rosice, Sportovní-Přiby-

lová: NN přip. kab.“, jedno-

rázová úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH, po zapracování 

připomínky MěÚ, odbor 

ekonomický a odbor kance-

lář starosty – investice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS.

Ing. František Brim

ověřovatelé

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu starostovi, že se zabýval předloženými otázka-

mi a odpověděl mi.

Sýkora Václav
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4. Schvaluje
a)  uzavření Dodatku č.  28 ke 

Smlouvě o  vkladu majetku 

do hospodaření Svazku ze 

dne 14.  1.  2003 mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a Svazkem 

vodovodů a kanalizací Ivan-

čice, Kounická 1216e, 664 91 

Ivančice, jehož předmětem 

je vklad stavby „Vodovod-

ní řad a  kanalizace, Husova 

ul. Rosice“, účetní hodnota 

1 210 Kč.

5. Neschvaluje
a)  přidělení grantu občanské-

mu sdružení Spolek ZS Rosi-

ce z  důvodu nesplnění pod-

mínek města, stanovených 

pro přidělení grantu – pozd-

ní podání žádosti.

6. Souhlasí
a)  s  pronájmem části pozemku 

parc. č.  679/4 v  k. ú. Rosi-

ce u  Brna o  výměře 700 m2 

a  části pozemku parc. č.  St. 

1603 v  k. ú. Rosice u  Brna 

o  výměře 90 m2, s  vymeze-

ním pronajímaných částí dle 

přiloženého mapového zá-

kresu, společnosti KTS EKO-

LOGIE, s. r. o. se sídlem Hut-

ní osada 14, 664 84 Zastávka 

k provozování sběrného dvo-

ra. Nájemné se stanovuje ve 

výši 5 000 Kč za jeden kalen-

dářní měsíc. Doba nájmu se 

stanovuje na dobu neurčitou 

s  tříměsíční výpovědní lhů-

tou. Počátek nájmu se stano-

vuje od 1. 2. 2014,

b)  s  poskytnutím znaku města 

Rosic panu J. Š. na pohledni-

cích, používaných pro radio-

amatérskou činnost.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

9. 7. 2013 1 klíč na ulici Na Štěpnici

15. 7. 2013 svazek klíčů na ulici Husova čtvrť

29. 7. 2013 dětská kšiltovka na Palackého náměstí

30. 7. 2013 pánská peněženka na Palackého náměstí

1. 8. 2013 1 klíč na ulici Na Štěpnici

5. 8. 2013 klíč s přívěsky na Komenského náměstí

22. 9. 2013 mobilní telefon v klidové zóně u kuželny

3. 10. 2013 prsten z bílého kovu v zámeckém parku

9. 10. 2013 dioptrické brýle na kolbišti

17. 10. 2013 dioptrické brýle na Palackého náměstí

18. 11. 2013 sim karta na ulici Kaštanová

21. 11. 2013 svazek klíčů u zimního stadionu

25. 11. 2013 dioptrické brýle na parkovišti u zámku

26. 11. 2013 svazek klíčů u hřbitova

30. 11. 2013 mobilní telefon v zámeckém parku

7. 1. 2014 náramek u autobusové zastávky na ulici Husova
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OBYVATELÉ ROSIC
V ROCE 2013 V ČÍSLECH
Počet obyvatel k 1. 1. 2014 činil 5 894, tj. o 79 více než v roce 2012; z tohoto počtu je 
114 cizinců.

☐ K trvalému pobytu se nově přihlásilo 281 osob; odhlásilo se 156;

☐ Dětí se narodilo 60, z toho 33 děvčat a 27 chlapců.

☐ V loňském roce zemřelo 49 obyvatel.

Zpracoval odbor vnitřní správy MěÚ Rosice
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 21. února 2014 by se 

dožila moje milá 

maminka a babička 

paní Emílie Bobrovská

100 let. Od jejího úmrtí 

již uplynulo dlouhých 

20 roků.

Kdo jste ji znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi. S vděčností 

a láskou vzpomíná dcera Emilie s rodinou.

Tvé srdce, maminko,

zůstává navždy s námi,

svítí nám na cestu,

kterou teď jdeme sami.

Dne 31. ledna by se dožila 

90 let naše milovaná 

maminka, babička 

a prababička 

paní Růžena Kunčíková

a 20. února uplyne 7. výročí jejího úmrtí.

Stále vzpomíná dcera Růžena s manželem, 

dcera Milena s manželem a vnoučata 

s rodinami.

Dlouho je tomu, kdy tvůj 

hlas se ztratil,

tvůj úsměv vítr vzal 

a nám jen vzpomínky 

a bolest zanechal.

Dne 4. února vzpomene-

me 10. smutného výročí, 

kdy odešla z našich řad 

milovaná 

paní Jaroslava Špiříková,

maminka, babička a prababička.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí 

s námi tichou vzpomínku.

Za všechno krásné v životě děkují a stále 

vzpomínají manžel Karel, dcera Jaroslava 

a syn Karel s rodinami.

Dne 22. února oslaví 50 let společného života

manželé Zdeněk a Marie Veškrnovi z Rosic.

Do dalších let přejí hodně zdraví, štěstí a spokojenosti dcery Hana a Pavlína s rodinami.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

14 ROSA 2/2014



§
Odpověď:

Vaše manželka má pravdu. 

Nový občanský zákon platný 

od 1. 1. 2014 podrobně řeší otáz-

ku zajištění podmínek bydlení 

rodiny a  její ochranu v  domě 

nebo v bytě ve výlučném vlast-

nictví jednoho z  manželů. 

Pokud je tedy dům, ve kterém 

bydlíte spolu se svou rodinou 

ve vašem výlučném vlastnictví, 

je vaše právo s  domem naklá-

dat, novým občanským záko-

nem, výrazně omezeno. Podle 

nového občanského zákona se 

musíte zdržet všeho a  předejít 

všemu, co může bydlení rodi-

ny ohrozit nebo znemožnit. To 

znamená, že dům nemůžete 

bez souhlasu manželky pro-

dat, darovat, pronajmout nebo 

zřídit v něm pro někoho věcné 

břemeno bydlení a  podobně. 

Pokud byste tak učinil, vaše 

manželka by měla právo dovo-

lávat se neplatnosti takového 

právního úkonu, tj.  mohla by 

podat k  soudu žalobu o  ne-

platnost kupní smlouvy nebo 

o jakékoli jiné omezení bydlení 

rodiny. Pokud přece hodláte 

dům prodat, musíte manželce 

a dětem před nebo i po rozvo-

du zajistit po všech stránkách 

obdobné bydlení, jaké měly do-

posud. S  prodejem domu tedy 

musí vaše manželka souhlasit.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

Jsem 5 let ženatý, ale hodlám podat návrh na rozvod. S man-

želkou mám 2 nezletilé děti a bydlíme v mém rodinném dom-

ku, který jsem zdědil po své babičce. Domek tedy nepatří do 

společného jmění manželů. Po rozvodu jsem měl v  úmyslu 

dům prodat s tím, že manželka slíbila, že se s dětmi odstěhu-

je ke svým rodičům. Včera mi oznámila, že se dozvěděla od 

kamarádky, že podle nového občanského zákona už nemůžu 

dům bez jejího souhlasu prodat, přestože je v mém výlučném 

vlastnictví. Zdá se mi, že to nemůže být pravda, neboť vždy pla-

tilo, že s  tím, co je v mém výlučném vlastnictví a nepatří do 

společného jmění manželů, můžu nakládat sám bez omezení.

Prosím o rychlou odpověď.

S pozdravem

Karel Š., Rosice
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„PASTÉŘOVA ZMOLA“
Je to opravdu zvláštní kousek 

země, který příroda dala oby-

vatelům města Rosic – podob-

ně jako „Lóku“, kopec „svatou 

Trojici“, les „Oboru“ a  další. 

V  tomto případě nepříliš vel-

ký kousek využívaný v  zimě 

i v létě převážně dětmi, hlavně 

„podtrojičáky“. Spodní část 

tohoto prostoru, ač nebyla ani 

kousíček rovná, byla využívána 

v  létě hlavně chlapci k  zami-

lované hře – fotbalu a  v  zimě 

spolu s  děvčaty k  sáňkování. 

V létě bosé nohy aktérů při hře 

dokonale vyšlapaly každé sté-

bélko trávy, kterým se naopak 

dařilo na bočních stráních 

tohoto plácku. Příkrost stran 

byla tak velká, že když tam ně-

kdo vyběhl ve snaze zasáhnout 

hadrovou pucku, nesměl se 

zastavit. Jinak při ztrátě rych-

losti se většinou skutálel. Takže 

tam hrát fotbal nebylo snadné, 

bylo to skutečné umění. Pro-

to „podtrojičáci“ při utkáních 

s  „nádražáky“, „pendrováky“, 

„slovaňáky“, „bindrováky“, jak 

jsme měli „rosičáky“ rozděleny, 

vycházeli převážně vítězně.

Nahoře, blíže k  pastvisku, 

si hrávala děvčátka s  vycpa-

nými panenkami na nepříliš 

vyježděné cestě. Chodily tam 

Jandova Květuška a  Miluška, 

Koukalova Magda, Všijansko-

va Olinka, Boučkova Anička, 

Šarounova Růženka a  ještě 

mnoho dalších, které již vy-

mizely z  paměti. Někdy nám 

klukům dělaly diváckou kuli-

su. A o zimě to bylo El Dorádo 

dětí. Tři hlavní trasy a několik 

podružných. Ani dospělí někdy 

nechyběli. Škoda, že devastace 

vykonala své.

Miloš Raveane
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1.

Rosické kopečky, 

všechny k Pendorfu skloněné,

prací pilných rukou jsou zušlechtěné,

na Trojici staleté lípy a cesta křížová,

která připomíná muka Kristova.

Na samém vršíčku stojí kaplička,

není moc veliká, ale stará, stařičká.

Vedle na kopečku je les Obora,

nad ní jak rybí oko modrá obloha.

2.

V hlubokém korytu od Zastávky,

klikatí se kolem mlýna potok Bobrava,

který pod sklárnou pryč utíká,

Rosicům sbohem dává.

Po schodech když vystoupáš si, 

přímo k radnici,

u pranýře zastavíš se, se smutkem na srdci.

Kolik lidí trpělo tu, prý pro spravedlnost,

ve které se mnohdy ukrývaly zášť, 

nenávist a zlost.

Také u zámku zastav kroky, postůj, 

tiše vzpomínej,

Karlu z Žerotína a Janu Amosovi 

zaslouženou úctu vzdej.

Na náměstí odpočneš si s ruměncem na líci,

se zalíbením prohlédneš si krásně 

opravenou městskou radnici.
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HRANICE (SOU)CITU
Začátek zimy nenaplnil ani 

představy milovníků zimních 

sportů, ani dodavatelů tepla ve 

všech podobách. Zato naplnil 

čekárny obvodních a dětských 

praktických lékařů, tím jistě 

naplnil představy farmaceu-

tických koncernů, které kaž-

dého takového návštěvníka 

dokáží vybavit nějakým tím 

doprovodem na cestě ke zdra-

ví. I když reklamy a příbalové 

letáky léků často neslibují ná-

vrat ke zdraví, ale zmírnění či 

potlačení příznaků nemocí. Je 

věcí citu každého hostitele vi-

rových i  nevirových návštěv-

níků, jak citlivě bude postu-

povat při ukončení nezvané 

návštěvy. I  když… Je vlastně 

nezvaná?

Nikoho nepřekvapí, když se 

objeví chřipkové či jiné virové 

epidemie v  zimních měsících. 

Vlastně už jenom čekáme, kdy 

se tahle tradiční návštěva obje-

ví, jisti si, že se objeví. Takové 

epidemie mají tedy silnou pod-

poru v  samotném našem oče-

kávání, a pak je jistě neúnavně 

zaříkávají například prodejci 

vakcín, slibující preventivní 

a  silnou ochranu právě proti 

chřipkovým epidemiím, vý-

robci a  prodejci léků v  podo-

bě klasické i  silné, extra silné, 

forte, extra forte a  super extra 

forte hot a dál a dál a dál. Smy-

sluplnost přípravy a  použití 

takových vakcín a  mnohých 

léků je podle mého obtížně 

prokazatelná, protože v pozadí 

každé vakcíny i  léku stojí dva 

sourozenci, kteří snad více než 

samotné chemické složení ono-

ho zázraku rozhodují o  jeho 

účinku – Strach a Víra.

Nachlazení, rýma, chřipka. 

Pro poslední generace naroze-

né už v éře panelákových sídlišť 

je „rýma“ něco tak běžného, že 

ji většina nepočítá mezi one-

mocnění. Řadu lidí provází od 

raného dětství a bez přestávky, 

takže nejsou nemocní, mají je-

nom rýmu. Jistě jste se setkali 

i s žertováním na téma smrtel-

né mužské choroby zvané „rý-

mička“. Být mužem a  přiznat 

nachlazení jako důvod k odpo-

činku a léčbě je stále ještě v naší 

společnosti projev slabošství 

a zaslouží oprávněný posměch. 

Zdá se, že jediný, kdo při na-

chlazení respektuje lidským 

tělem vysílané signály o chybě-

jící harmonii, je farmaceutický 

průmysl se svou mnohastrán-

kovou nabídkou přípravků.

Boj s  nachlazením probíhá 

tedy na více frontách. Jedna ro-

vina je vlastní léčba, jiná rovina 

je hledání správného postoje 

vůči této tradiční a všední ne-

moci. Silný člověk přece ne-

podlehne každému zakašlání či 

ucpanému nosu, překoná drob-

né projevy nepohody, s pomoci 

vhodných léků potlačí nepří-

jemné příznaky a vydrží v tem-

pu, které se od něj očekává. Sta-

čí zvládnout dva tři dny a vše je 

v pořádku. Dostavuje se hrdin-

ný pocit, často spojený se sebe-

obětováním se pro své blízké, 

pro své spolupracovníky, pro 

Když pohledem jak přes zrcadlo vnímám okolní svět,

když vidím zřetelně, kdo co a zda má to tak být.

Široký záběr mám a vše je mi zřejmé hned,

vždyť mám pro to cit…

Ten přidat má, ten ubrat, ten měl by si dopřát klid.

Jedna věc v takovém zrcadle vidět snadno není.

Kam ukryl se ten, kdo se dívá? Co ten dělat má?

Při pátrání po sobě mě zastihne noc i rozednění.

Sou-cit pro sebe sama.

Po-cit svobody, co dobře znám.

Důvěra, že i bez mých služeb planety oběhnou

a každý živý tvor sám zřetelně ví, kde má právě být.

Široký záběr… Úzké dveře, kam ega neprojdou.

V ústraní, v klidu se k harmonii vnitřní navrátit.

Jen s citem a pokorou je možné život plný síly žít.
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svého zaměstnavatele. Kapič-

ka nektaru nenahraditelnosti 

a nezastupitelnosti, kterou mls-

né lidské ego bez váhání vypije. 

Nebo je to jinak? Známe ještě 

hranici, za kterou už je potře-

ba ustoupit z pózy nezdolného 

člověka a věnovat se projevům, 

ale i  důvodům, které nás vy-

vedly z harmonie? Máme ještě 

cit poznat tuto hranici?

Mnohem lépe se nám daří 

tuto hranici cítit a  sledovat 

u  svých blízkých, přátel, spo-

lupracovníků, kolegů. Naše 

dobře míněná doporučení 

o  odpočinku a  klidu často ne-

padají na úrodnou půdu. Mno-

hem těžší je projevit cit vůči 

své vlastní hranici, mnohem 

těžší je projevit soucit se sebou 

samým. Překonat hrdost a oba-

vy z  posměchu „chlapáckého“ 

okolí, rozpustit iluzi o  vlastní 

dokonalosti, překonat v  sobě 

dědictví nezdolnosti, tvrdosti 

předchozích generací. Často 

totiž zapomínáme, že dnešní 

člověk je mnohem citlivější než 

v  přechozích generacích. Ales-

poň v jistém směru.

Nachlazení je stejně závaž-

ná nerovnováha v  lidském těle 

jako mnohá jiná s mnohem od-

pudivějším a respektovanějším 

označením. Koneckonců už 

akutní rinitida nebo faryngiti-

da zní dost vážně, a přece je to 

něco málo z  našeho „nachla-

zení“. Přejme si, ať i v dobách, 

kdy lidské tělo v souladu s naší 

středoevropskou přírodou pro-

chází útlumem, máme dostatek 

citu i  soucitu k  okolí i  k  sobě, 

abychom naslouchali vzka-

zům našich křehkých tělesných 

schránek. V nich se ukrývá vel-

mi citlivá duše, jejíž nepohodou 

vzniká živná půda pro nemoci 

těla. Zvažme proto pečlivě ka-

ždou tabletku či kapku, kterou 

pošleme do svého těla. Jestli 

je nutná, vhodná, dostatečně 

pomáhající a  jenom pomáha-

jící. Ono takové poctivé ležení 

s  horkým bylinkovým čajem 

má své kouzlo i  v  době gene-

tického lékařství. Koneckonců, 

když kosíte či sekáte trávník, že 

si nemyslíte, že jste právě zničili 

semínka a kořínky trávy, že ne? 

Jedinou spolehlivou a  nejlepší 

ochranou před všemi choroba-

mi světa je radost ze života.

Olda Hlaváček

www.3vezicky.cz
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VZPOMÍNKA NA LAZLA
Ve školním roce 2013/14 se 

naše škola zapojila do vzdělá-

vacího programu mezinárodní 

spolupráce v  Evropě COME-

NIUS. Stali jsme se hostitelskou 

institucí pro zahraničního asis-

tenta z Velké Británie. (Zahra-

niční asistenti byli v  letošním 

školním roce přiděleni 33 zá-

kladním a  středním školám 

v  ČR, do ČR přijeli 3 asistenti 

z Británie.)

Lazlo Barclay je studentem 

ruštiny a  češtiny na oxfordské 

univerzitě. Jeho praxe na naší 

škole trvala od září do prosince 

– celkem 14 týdnů.

Žáci měli jedinečnou pří-

ležitost zlepšit si své jazykové 

dovednosti a  komunikovat 

s rodilým mluvčím především 

v  hodinách angličtiny. Lazlo 

působil jako asistent učitelů 

tohoto předmětu na prvním 

i druhém stupni ZŠ a vedl také 

hodiny volitelného předmětu 

konverzace v anglickém jazyce 

v 7.–9. ročníku. Výuku oboha-

til mj.  celou řadou prezentací 

o  zajímavých místech, zvy-

cích a  způsobu života v  Bri-

tánii (např.  Londýn, Oxford, 

tradiční anglická kuchyně, 

Halloween, Vánoce, školství 

v  Británii, britská královská 

rodina…).

Jeho pomoc a  asistenci také 

pravidelně ve svých hodinách 

využívala vyučující ruského 

jazyka.

Lazlo však pomáhal i  s  vý-

ukou nejazykových předmětů 

a  angličtinu tak „propašoval“ 

např. i do hodin zeměpisu (vy-

učovací hodina na téma Velká 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROSICE
www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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JAK JSME ZASE 
DĚLALI DIVADLO

Když koncem října při-

šla paní učitelka Richterová 

s tajemným výrazem ve tváři 

s  otázkou: „Co kdybychom 

zase nacvičili nějaké diva-

dlo?“, věděla jsem přesně, co 

nás v  příštích týdnech čeká. 

Hodiny zkoušení, řešení 

různých nečekaných potíží 

a  nervozita před premiérou. 

Přesto jsem kývla a  docela 

jsem se začala těšit.

V  letošním roce jsme vy-

brali adaptaci pohádky Jana 

Drdy Hrátky s  čertem. Vý-

běr herců nebyl úplně jedno-

duchý. Někteří netušili, jak 

náročné nacvičování je čeká, 

a  své role se vzdali. Nakonec 

se nám podařil sestavit stabil-

ní tým herců a trénovali jsme 

a  trénovali jsme. Začali jsme 

čtenými zkouškami a  snažili 

jsme se herce přesvědčit, že je 

potřeba se naučit nejen svůj 

text, ale také přesně vědět, 

kdy text použít. Poté jsme se 

přesunuli na pódium v  aule 

naší školy a  na-

cvičovali jsme 

nejen text, ale 

také pohyb na 

jevišti. Protože 

herci stále úplně 

neovládali své 

poměrně dlou-

hé texty, zřídili 

jsme nápovědu 

a  přibyli nám 

další dva členo-

vé. Ti trpělivě 

sledovali text 

v  průběhu hry 

a  v  případě potřeby napoví-

dali. Dále jsme přemýšleli, 

jak od sebe oddělit jednotlivé 

obrazy. Rozhodli jsme se pro 

světelné a  hudební předěly. 

Paní učitelka Richterová se-

stavila hudební doprovod. Do 

naší divadelní party jsme při-

brali osvětlovače.

Také jsme řešili problém 

s  kulisami a  kostýmy. V  na-

šem souboru se ale naštěstí 

našli šikovní kutilové a malí-

ři, kteří ve svém volnu vytvo-

řili krásné kulisy. Kostýmy 

jsme si vymýšleli také sami. 

Nevěřili byste, kolik neče-

kaných věcí se nám postup-

ně v  kabinetě, který sloužil 

jako kostymérna, sešlo. Do 

této fáze přípravy se zapoji-

li i  mnozí rodiče. Tímto jim 

moc děkujeme.

Divadlo pro nás nebyla jen 

houževnatá práce, ale také 

jsme si užili hodně legrace. 

Foto: archiv ZŠ Rosice

Británie) a  češtiny (hodiny 

o  Williamu Shakespearovi 

a Karlu Čapkovi).

Spolu se školní psycholožkou 

připravil diskusní program 

o  mezikulturních rozdílech, 

který byl využit v  třídnických 

hodinách pro žáky 7. a 8. tříd.

Vedl hodiny anglické konver-

zace pro zájemce z řad pedagogů.

Zúčastnil se i  dalších škol-

ních aktivit – podílel se na 

organizaci programu během 

adaptačního pobytu pro žáky 

6. tříd a  tradiční exkurze do 

Prahy pro žáky 8. tříd.

Žáci si Lazla velmi oblíbili. 

Věřím, že tato spolupráce byla 

pro všechny cennou zkušeností 

a že všichni získali další moti-

vaci pro studium cizích jazyků.

Mgr. Květoslava Řezáčová

za komisi cizích jazyků
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Některé přebrepty herců se 

staly nezapomenutelnými.

Když se například Martin 

Kabát ptal na vlastnosti ženi-

chů a  s  vážnou tváří pronesl: 

„A  jakého ženicha si přejete, 

seniorky?“ (místo sejkorky), 

padali jsme smíchy. Stejně 

úspěšný byl omyl Káči, která 

byla velmi ovlivněná studi-

em angličtiny a  místo typicky 

českého slova just na zkoušce 

zvolila anglickou výslovnost 

džast. Upravené zaklínadlo 

váženého a vzdělaného Školas-

tyka se stalo téměř sloganem. 

Čerta Lucia zahnal slovy: „Ego 

te per sumum dekum obsekro.“ 

Bohužel v posledním slově za-

pomněl písmeno k.

A pak přišel den D. Všichni 

jsme cítili trochu nervozity, 

jestli dlouho připravované 

představení zvládneme. Jak 

moc se nám to povedlo, po-

soudili ti, kteří se na předsta-

vení přišli podívat. Hráli jsme 

v rámci vánočního programu 

2. stupně 13. 12. v aule ZŠ Ro-

sice. Videozáznam našeho 

představení můžete zhléd-

nout na webových stránkách 

ZŠ Rosice.

Možná nejme profesionální 

tým divadelníků, ale stala se 

z nás výborná parta. Všichni 

jsme věděli, že naše dílo je 

výsledkem kolektivní práce. 

Proto patří velký dík hercům 

Marcele Karáskové, Sašovi 

Hájkovi, Honzovi Poláčkovi, 

Andrei Mecerodové, Vašku 

Špičkovi, Lence Horáčkové, 

Honzovi Mecerodovi, Jirkovi 

Krejčímu, Patriku Šlechtické-

mu, Simoně Čapkové a  Míši 

Vodičkové, nápovědě Nikole 

Švancarové a Ondrovi Nedo-

rostovi a osvětlovači Honzovi 

Pelikánovi.

Rozhodli jsme se, že neus-

neme na vavřínech a pustíme 

se do nacvičování nové hry. 

Doufáme, že se zase najde 

příležitost představení před-

vést rosické veřejnosti.

Za divadelní soubor Jana 

Odehnalová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ČLENOVÉ EKOKROUŽKU 
VE SBĚRNÉM DVOŘE

Dne 8.  1. jsme šli s  Eko-

kroužkem na exkurzi na ro-

sický sběrný dvůr. Měli jsme 

tam domluvenou schůzku 

i  s  panem místostarostou 

Volánkem. Po celém areálu 

sběrného dvora nás provedl 

společně s  vedoucím sběrné-

ho dvora panem Veverkou. 

Provedli nás po celém areálu, 

vyzkoušel naše znalosti a do-

zvěděli jsme se několik zají-

mavostí, jako třeba čeho se 

kolik vytřídilo za minulý rok, 

jaký odpad se kam vyváží, 

a  spoustu dalších zajímavos-

tí. Přijela se za námi podívat 

i RKTV, která s námi udělala 

i  rozhovor. Většina z  nás se 

styděla, ale nakonec se nás 

několik odhodlalo. Na závěr 

jsme se různě ptali na to, co 

nás zajímalo. Pro nás to bylo 

velice zajímavé a poučné. 

Za členy Ekokroužku

Leoš Sáblík

Foto: archiv ZŠ Rosice
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HISTORIE ZUŠ ROSICE
pokračování z minulého čísla

Školní rok 1974–75 byl zahá-

jen ještě v  prostorách zámku, 

ale již v průběhu září a října se 

konaly v  budoucí budově LŠU 

U  nádraží opravné řemeslné 

práce, které byly nutné, protože 

pro účely ZDŠ, která zde něja-

kou dobu působila, byla tato 

budova nevyhovující a  došlo 

tak k  poškození zdiva, maleb, 

nátěrů a podlahovin z PVC.

Po těchto úpravách se pustili 

učitelé i rodiče žáků do úklido-

vých prací, aby zajistili co nej-

dřívější přestěhování LŠU do 

nových prostor. Celé stěhování 

pak bylo provedeno svépomocí 

tak, aby bylo co nejméně naru-

šeno vyučování. Již 8. listopadu 

se tak mohl konat v sále U ná-

draží první žákovský koncert 

tohoto školního roku.

K příležitosti druhého žákov-

ského koncertu, který se konal 

v  prosinci, pozvala škola rodi-

če, představitele MěNV a  další 

příznivce umění na tzv. ukázku 

nově vybavené školy.

Ještě v  témže roce proběh-

ly celostátní soutěže ve hře 

na klavír. 3 žákyně naší ško-

ly: M. Karásková, H. Krato-

chvílová a  E.  Špačková získaly 

v okresním kole 3. místo ve své 

kategorii.

V  následujícím školním roce 

opět dochází k potížím s prosto-

rami školy. Havarijní stav budo-

vy 1.–5. ročníku ZDŠ si vyžádal 

umístění dvou prvních tříd na 

dopolední vyučování a 2.–5. tříd 

na směnné vyučování v  učeb-

nách tanečního a  výtvarného 

oboru. Tato skutečnost zasáhla 

do veškeré činnosti LŠU. Nasta-

ly potíže s rozvrhy hodin a uvol-

ňováním žáků do kolektivního 

vyučování. Přes tyto špatné 

podmínky dosáhli velmi dob-

rých výsledků žáci výtvarného 

oboru, kteří se v ústředním kole 

umístili na předních místech. 

Byli to žáci: K. Duda, M. Holu-

bářová a P. Musil.

Také ve školním roce 1976–

77 se LŠU dělila o budovu ško-

ly se ZDŠ.

Pro nízký počet žáků ve vý-

tvarném oboru, který byl z vel-

ké míry zapříčiněn omezenými 

prostorovými možnostmi, byl 

z  rozhodnutí školní inspekce 

tento obor zrušen. Na jeho mís-

to byl zaveden literárně drama-

tický obor, jehož učitelem se 

stal P. Máca z Tišnova.

Učitelé se přes všechny potí-

že snaží, aby na výkonech žáků 

nebylo znát, že škola pracuje ve 

ztíženém režimu. A proto všech-

ny potěšila krásná umístění žá-

kyň M. Karáskové a  J.  Fráňové 

v krajském kole pěvecké soutěže, 

kde M. Karásková získala 3. mís-

to a J. Fráňová čestné uznání.

LŠU připravila v tomto škol-

ním roce také bohatý program 

k 70. výročí povýšení Rosic na 

město. Kromě velkého slav-

nostního koncertu učitelů, 

škola zpestřila oslavy spoustou 

drobných koncertů, na kterých 

vystoupili žáci školy.

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ
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Nepříjemností začátku škol-

ního roku 1977–78 bylo zruše-

ní sotva se rodícího literárně 

dramatického oboru, opět pro 

nedostatek žáků.

Ve druhé polovině školního 

roku se konají další soutěže. 

Žáci klavírního oddělení získa-

li v okresním kole jedno druhé 

a  jedno třetí místo a  ve zpěvu 

získala M. Karásková 3.  místo 

v ústředním kole v Praze v sou-

těži Puškinův památník.

Ve školním roce 1978–79 si 

žáci užili prodloužené zim-

ní prázdniny, které končily 

až 16.  února. Vzdor dlouhým 

prázdninám se snažili učitelé 

i  žáci tyto velké časové ztrá-

ty dohnat. Svědčí o  tom pře-

devším dobré výsledky žáků 

v  soutěžích. Úspěšnými žáky 

tohoto školního roku byli: 

M.  ubíčková – trubka, která 

získala 2.  místo v  okresním 

kole soutěže, M. Karásková 

– zpěv, která získala 2.  místo 

v  městském kole a  I. Křípalo-

vá – zpěv, která získala 2. místo 

v krajském kole soutěže.

Na začátku školního roku 

1979–80 byla snaha získat co 

nejvíce žáků pro dechové oddě-

lení, aby bylo možno založit de-

chový soubor. Je snahou všech, 

aby byla tradice dechovek za-

chována a  aby byly zejména 

menší okresní dechovky dopl-

ňovány mladými muzikanty, 

které vychovávají právě LŠU.

Ve škole také dochází 

k  úpravám interiéru a  exte-

riéru po odchodu tříd ZDŠ 

a s výhledovým plánem usku-

tečnění okresního kola celo-

státní soutěže LŠU.

V  měsíci listopadu se usku-

tečnily ve všech třídách hudeb-

ního oddělení třídní přehrávky 

za přítomnosti rodičů, které 

ukázaly úroveň práce žáků 

i učitelů za uplynulé čtvrtletí.

5.  února se konala v  sále 

školy okresní soutěž v sólovém 

a sborovém zpěvu a v komorní 

hře. Celkový počet všech zú-

častněných byl 115  žáků. Dvě 

žákyně ze třídy uč. Králové se 

probojovaly až do krajského 

kola a  jedna z  nich postoupila 

ještě do kola ústředního, kde 

získala 2. místo.

Z  rozhodnutí odboru škol-

ství se 8.  února konala ve vel-

kém sále SZKP soutěž taneč-

ních, estrádních a  dechových 

souborů. Této soutěže se zú-

častnilo 125 instrumentalistů. 

Zkušební porota byla složena 

z učitelů dechového oddělení.

Na závěr školního roku se 

konalo v  sále školy rozloučení 

se žáky a  učiteli s  přáním pří-

jemných prázdnin.

Pokračování v příštím čísle ▶

Z archivu ZUŠ zpracovala

 Ivana Marková

Foto: archiv ZUŠ
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JAK JSME SE LOUČILI 
S ROKEM 2013
V MŠ ZÁMECKÁ

Po Novém roce jsme zase 

všichni zpátky ve školce a uží-

váme si dozvuků Vánoc. Děti 

jeden přes druhého s  jiskřič-

kami v  očích mluví o  tom, co 

dostaly od Ježíška, jaké byly 

Vánoce doma. Však se také 

těšily….

Hned po mikulášských vy-

stoupeních a nadílkách se pus-

tily do práce s  přípravami na 

Vánoce ve školce. Jak by ne, 

když čekaly Ježíška i  tady. Ale 

také rodiče na vánoční dílny, 

které pořádáme tradičně už 

několik roků. A  mít mamku 

ve školce, to je událost! Rodiče 

si zde společně s dětmi mohou 

vyrobit něco na výzdobu svého 

domova. Když se čeká návště-

va, je potřeba vše dobře při-

pravit. Děti malovaly, kreslily, 

vyráběly, zdobily třídy i  šatny, 

učily se vánoční písničky, ří-

kanky i koledy. V den D napek-

ly cukroví, uvařily vánoční čaj 

a  už se nemohly dočkat, až si 

pro tu svoji maminku přijdou 

a  společně si rozkrojí jablíčko, 

ve kterém se schovává hvěz-

dička. A pak se stříhalo, lepilo, 

zdobilo, ochutnávalo, povídalo. 

Bylo to moc hezké odpoledne 

s  trochou toho potřebného za-

stavení v předvánočním shonu.

V  dalším adventním týdnu 

děti čekal i  ten jejich sváteční 

den ve školce. Jestlipak se po 

zazvonění zvonečku pod vá-

nočním stromem objeví nějaký 

dárek? Samozřejmě objevil a ne 

jeden. Děti nestačily rozbalo-

vat. Bylo plno veselí, radosti, 

nových hraček, ale i  ochut-

návání cukroví od maminek. 

A pak už jen čekání a těšení se 

na Vánoce doma….

A když jsme se opět ve školce 

potkali po vánočních prázdni-

nách, čekal nás další zajíma-

vý čas. Bylo pondělí 6.  1., kdy 

slavíme Tři krále. Děti si tra-

dičně vyrobily koruny, dostaly 

převleky a  dozvěděly se, kdo 

to byl Kašpar, Melichar a  Bal-

tazar. Dobře si všechno pro-

hlédly v  rosickém kostele, kde 

je instalovaný betlém, jenž se 

po Vánocích rozrostl o mnoho 

postav, i  o  postavy zmíněných 

Tří králů.

A  tím jsme uzavřeli vánoč-

ní období. S  trochou nostalgie 

odstrojili stromečky, uklidili 

vánoční výzdobu, dojedli cuk-

roví, hračkám našli nové místo. 

A při tom se nám honí hlavou, 

jaký asi bude ten další rok a co 

nám všem přinese?

Ivana Tvarůžková

učitelka MŠ Zámecká

Foto: archiv MŠ Zámecká
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MATEŘSKÁ ŠKOLA HUSOVA ČTVRŤ
ROSICE, OKRES BRNO–VENKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
PRACOVIŠTĚ MŠ SMETANOVA 964, ROSICE – LOGOPEDICKÉ TŘÍDY

Upozorňujeme rodiče, kteří uvažují o  možnosti zařazení svého 

dítěte do logopedické třídy MŠ Smetanova, aby se již v průběhu 

února a března 2014 informovali u zástupkyně ředitelky Mgr. Jany 

Brunclíkové a domluvili si případnou konzultaci, jak mají dále po-

stupovat.

K žádosti o přijetí do logopedické třídy je třeba doložit Dopo-

ručení k zařazení dítěte ze Speciálně pedagogického centra pro 

děti s vadami řeči, Veslařská 234, 637 00 Brno, tel.: 543 245 245.

Pracovnice tohoto školského poradenského pracoviště nás žádají, 

abychom vyšetření nově přijímaných dětí předsunuli již na konec 

února a březen 2014, od dubna totiž bývají zavaleny posuzováním 

školní zralosti a zařazováním dětí do základního vzdělávání. Vy-

šetření je také možné uskutečnit v dohodnutém termínu v prostře-

dí MŠ Smetanova v Rosicích.

Základní informace o mateřské škole Smetanova, Rosice
Sídlo:  MŠ Husova čtvrť 1070, 665 01 Rosice  e-mail: ms.pampeliska@tiscali.cz

 a MŠ Smetanova 964, 665 01 Rosice  e-mail: msrosice@centrum.cz

Zřizovatel:  Město Rosice

Společný web:  www.materska-skola-rosice.cz

Vedení školy:  Jana Procházková, ředitelka telefon: 546 412 532

 Mgr. Jana Brunclíková, zástupkyně ředitelky telefon: 546 411 033

Mateřská škola s logopedickými třídami na ulici Smetanova 964 v Rosicích poskytuje:
Diagnostickou, speciálně pedagogickou a  logopedickou péči dětem předškolního věku, u  kterých 

jsou zjištěny řečově komunikační potíže. Intenzivní individuální a skupinová logopedická péče pro-

líná celým výchovně vzdělávacím procesem. Má nezastupitelnou úlohu při rozvoji komunikačních 

schopností a dovedností dětí. Ty jsou předpokladem pro další úspěšné vzdělávání žáků ve škole. Po-

drobnější informace hledejte na našich webových stránkách.

Do logopedických tříd naší mateřské školy jsou přijímány děti ve věku od 3 do 6 let
(i děti s odkladem školní docházky):

☐  s opožděným vývojem řeči

☐  s vývojovou nemluvností (vývojová dysfázie)

☐  s vadnou a nesprávnou výslovností závažnějšího charakteru (dyslalie gravis, popř. dysartrie)

☐  s řečovou neplynulostí (balbuties a tumultus sermonis)

☐  s poruchami zvuku řeči (rhinolalie)
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☐  s poruchami hlasu (dysfonie)

☐  po operacích rozštěpu patra a rtu (palatolalie)

☐  se symptomatickými poruchami řeči – zajišťujeme individuální integraci dítěte ve spolupráci s pří-

slušným SPC

☐  v případě volných míst přijímáme děti jinak zdravotně oslabené, které mají doporučení odborné-

ho dětského lékaře, např. z kardiologie, neurologie, foniatrie, alergologie, ortopedie, revmatologie 

ad. Nestačí jen doporučení obvodního dětského lékaře!

Den otevřených dveří se u nás koná:
na obou pracovištích v úterý 15. dubna 2014 od 10.00–16.00 hod.

Rodiče dětí si mohou v  této době vyzvednout formulář „Žádost o  přijetí dítěte k  předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole“.

Zápis dětí pro školní rok 2014/2015 proběhne:
na obou pracovištích v úterý 13. května 2014 od 10.00–16.00 hod.

Dětem a jejich rodičům nabízíme:
☐  předškolní vzdělávání s rozšířenou individuální logopedickou péčí, reedukaci řečových vad dle in-

dividuálních vzdělávacích plánů (odpadne vám časově i fi nančně náročné dojíždění do vzdálenější 

logopedické poradny)

☐  psychologické, speciálně pedagogické a logopedické poradenství ve spolupráci s pracovníky speci-

álně pedagogických center a pedagogicko – psychologické poradny

☐  komplexní rozvoj osobnosti dítěte

☐  rozvoj jemné i hrubé motoriky

☐  rozvoj grafomotoriky, s  předškoláky pracujeme Metodou dobrého startu – viz  http://materska-

-skola-rosice.cz/smetanova-dobry-start/

☐  muzikoterapii, prvky jógy, relaxační chvilky, dramatizace – http://www.kic.rosice.cz/cs/ze-zivota/

video/polozka-v000097

☐  pohybové vyžití v tělocvičně a na školní zahradě

☐  v  případě zájmu rodičů za-

jišťujeme předplaveckou vý-

chovu

☐  výtvarné dílny pro rodiče 

a děti – čtvrtletně

☐  návštěvy divadelních a  fi l-

mových představení pro děti

☐  jednodenní poznávací výle-

ty, pěší výlety v okolí Rosic

☐  školní stravování – 3x denně 

biologicky vyvážená strava, 

pitný režim

☐  budova školy je umístěna 

v  klidné části města upro-

střed rozlehlé zahrady
Foto: archiv MŠ Smetanova
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Vzhledem k nižšímu počtu dětí ve třídách máme příznivější podmínky pro individuální práci. Ree-

dukace vad řeči je nejvhodnější v předškolním věku, protože čím závažnější je nedostatek, tím hůře 

a déle se odstraňuje. Při současných nárocích, které jsou na děti ve škole kladeny (např. zavedení výu-

ky cizího jazyka již od 1.třídy), je vhodné, aby dítě nastoupilo do ZŠ bez vážnějších potíží. Stále častěji 

se setkáváme s dětmi, které ještě na počátku školní docházky mají vadnou výslovnost více hlásek. 

Tyto obtíže se pak promítají i do pravopisu, neboť dítě píše, jak mluví či slyší. Mohou být také prů-

vodním jevem poruchy učení, např. dyslexie, dysgrafi e nebo dysortografi e. Děti se často neumí sa-

mostatně souvisle vyjadřovat a pragmaticky využívat řeč pro kontakt a komunikaci se svým okolím.

Pro porovnání uvádíme, co by mělo umět dítě ve věku 3–3,5 roku:
☐  tvoří alespoň jednoduché věty (začíná mluvit ve větách)

☐  rozšiřuje svou slovní zásobu otázkami „Co je to?“ a „Proč?“

☐  rozumí jednoduchým pokynům a zapamatovává si je

☐  zvládá výslovnost hlásek: MBP, samohlásky AEIOU, DTN, J, K, G, H, Ch, dvojhlásky (OU, AU), 

VF, L, měkčení (Bě, Pě, Mě, Vě)

Pokud Vaše dítě toto nezvládá, bylo by vhodné zvážit návštěvu logopeda, popř.  také dětského 

foniatra, který zjistí příčiny opožděného nebo nerovnoměrného vývoje řeči.

Děti s přetrvávající těžší vadou řeči mají možnost se na doporučení SPC zapsat do Základní školy lo-

gopedické v Brně, Veslařská 234, která jim poskytne ucelené základní devítileté vzdělání. Informace 

hledejte na www.zslogo.cz.

Dovolte mi, abych popřála vám i vašim dětem v novém roce 2014 hodně zdraví a spokojenosti. 

V  případě vašeho zájmu se těšíme na spolupráci, která povede k  odstranění komunikačních 

potíží vašich dětí.

Za kolektiv MŠ Smetanova

Mgr. Jana Brunclíková

Foto: archiv MŠ Smetanova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

ÚNOR
3. 2. – 28. 2. |  Výstava originálních plstěných šperků 

a plstěných módních doplňků výtvarnice 
Magdaleny Gabrielové

 Pod značkou Pointa navrhuje, kreslí, vyšívá a hlavně šije Mag-

dalena Gabrielová originální polštáře, ubrusy, taštičky, zápisní-

ky a další věci s více či méně vtipnou pointou. Většina výrobků 

pointu prozradí na první pohled, u  některých se však trochu 

skrývá, například v  překvapivém konstrukčním řešení nebo 

v netradiční kombinaci technik. Tak je tomu například u Koši-

láčků – hrdého rodu polštářů, který zapínání přesunul ze zadní strany na svou vypjatou hruď a tím 

z něj učinil svou hlavní ozdobu.

11. 2. od 17 hodin |  Cestovatelské promítání – Maroko 
– arabský svět na dosah

 Maroko – země mnoha tváří, koření a  všeho, co k  této afric-

ké zemi patří. Společně s Adamem a Ájou zavítáme například 

do přelidněných uliček Marrakéše, k  nádherným vodopádům 

cascade d‘Ouzoud, do pouště i  do vesnice, která sloužila při 

natáčení historického fi lmu Gladiátor. Můžete se těšit na opič-

ky makak magot, které si oblíbily hustá pásma cedrových lesů 

v pohoří Atlas protínajícím Maroko od západu k východu. To 

vše a mnoho dalších zážitků s místní kulturou a lidmi.

25. 2. od 17 hodin |  Za pavouky a štíry do tropů indočínského světa – přednáška spojená 
s ukázkami živých exemplářů!!!

 Ondřej Košulič, doktorandský student a arachnolog působící na Ústavu ochrany lesů a mys-

livosti Mendelovy univerzity, vám představí přírodní krásy 

Th ajska, Laosu a Kambodže, především z pohledu rozmanité 

a fascinující fauny hmyzu a pavoukovců. Součástí přednášky 

bude promítání fotek s veselými zážitky z vědeckých expedicí 

a ukázka živých exemplářů tarantulí a štírů žijících v tomto 

odlehlém a tajemném světě tropických deštných pralesů jiho-

východní Asie.
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DESÍTKA
NÁVOD JAK SE VYHNOUT POPLATKŮM

Upozornění:

došlo k navýšení sankčních poplatků

Prodlení 40 Kč | 1. upomínka 80 Kč | 2. upomínka 120 Kč | 3. upomínka 200 Kč

  každý z vás si může aktivovat čtenářské konto, zde sledovat výpůjční lhůtu jednotli-

vých titulů, prodlužovat si ji. Budete upozorněni i na vrácení titulů, kterým tato lhůta 

zcela vypršela

  je dobré doplnit si u výpůjčního pultu mailovou adresu, knihovna zasílá různé infor-

mace, po jejichž přečtení se ve vás může hnout svědomí a výpůjčky si reakcí na mail 

prodloužit (stačí napsat do zprávy své jméno a příjmení, víc k prolongaci nepotřebu-

jeme, na maily odepisujeme, máte tedy i zpětnou vazbu)

  uložte si do mobilu tel.  č. 733 306 243, pošlete sms se svým jménem a příjmením, je 

to mobil určený pouze k prodlužování výpůjček, nevoláme zpět, nepíšeme sms – ne-

dozvíte se aktuální stav výpůjček, ale v případě, že si termíny sledujete, prodloužení 

proběhne v pořádku

  volejte v půjčovní dobu knihovny 546 412 300, vaše výpůjčky vám prodloužíme ihned, 

a jak to s vámi vypadá, se dozvíte také hned

  přidejte si knihovnu do přátel na FB, i odtud lze prodloužit výpůjčky

  lze poslat vzkaz z webových stránek knihovny (www.knihovna.rosice.cz), zde záložka 

KONTAKTY, zde POŠLETE NÁM VZKAZ

  lze poslat vzkaz také z web. stránek, zde záložka VZKAZY, zde NÁVŠTĚVNÍ KNIHA

  nemůžete-li osobně vrátit výpůjčky, pošlete s  nimi někoho, vrátit může kdokoliv, 

v koho máte důvěru

  nechejte si při odchodu z knihovny vytisknout seznam výpůjček, kde je uvedeno, co 

máte půjčeno, od kdy do kdy a nově info o prolongacích

  neplaťte zbytečně, není to nutné, cílem navýšení nebylo obírat čtenáře, jsme rádi, že 

vás máme, ale cílem bylo, aby čtenáři na knihy nemuseli dlouho čekat, aby v knihov-

ně byl velký výběr knih, které tu jsou, a hlavně se těšíme na vaši návštěvu.

Z knihovny zdraví 

Monika Rovná
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STRUČNÁ PRAVIDLA
PRO PŮJČOVÁNÍ KNIH,
ČASOPISŮ, CD A ČTEČEK
Knihy se půjčují na 30 ka-

lendářních dnů, stejně tak cd 

a  čtečky. Doba celkové vý-

půjčky je 90  dní, po uplynulé 

výpůjční lhůtě je nutné si ně-

kterým z výše uvedených způ-

sobů výpůjčku prodloužit.

Časopisy se půjčují na 14 ka-

lendářních dnů a  prodloužit 

jejich výpůjční lhůtu nelze.

Prodlení (40 Kč) naskaku-

je po deseti dnech od konce 

výpůjční doby, za třicet dní 

odesílá počítač automatic-

ky 1. upomínku (80 Kč), za 

šedesát dní 2.  upomínku 

(120 Kč), za devadesát dní 

3. upomínku (200 Kč).

Čtečky a  poslechová cd jsou 

bez záloh v  rámci registrač-

ního poplatku zdarma, stejně 

tak připojení na internet.

Registrační poplatky zůstá-

vají pro rok 2014 nezměně-

ny, jsou na 12 kalendářních 

měsíců:

Děti zdarma

Studenti a důchodci 80 Kč

Dospělí 100 Kč

Přihlášku dětem do 15 let vy-

plňují rodiče (zák. zástupci). 

Při registraci je nutné před-

ložit doklad totožnosti (stu-

denti, důchodci, pracující).

Váháte-li s  návštěvou 

knihovny, podívejte se na 

w w w. k n i hov na . ros ic e .cz , 

záložka KATALOG, zde je 

uložený celý fond knihovny, 

nabídka je bohatá, počet vý-

půjček není omezen.

Na stejném místě najdete 

vždy i aktuální akce knihov-

ny, které můžete navštívit 

i bez registrace (nemusíte být 

čtenář), vstupné bývá dob-

rovolné nebo jsou akce zcela 

zdarma.

Vaše knihovnice

VZKAZ NEZNÁMÉ – NEZNÁMÉMU
Nevím, jak začít, bude to 

smutné psaní, ale letos to byly 

druhé Vánoce bez naší ma-

minky. A  tak místo pohlaze-

ní jí chodíme zapálit svíčku 

na hřbitov a  místo objetí se 

snažíme, aby bylo místo je-

jího posledního odpočinku 

upravené a pěkné. Tak jsme to 

udělali i na Vánoce. Jaké bylo 

naše nemilé překvapení, když 

jsme zjistili, že někdo ukradl 

vánoční stromeček z  našeho 

hrobu.

A  tak chci vzkázat nezná-

mé – neznámému: Nejde nám 

o  finanční ztrátu, ale o  tu 

citovou. Nemohl-la jsi mít 

pěkné Vánoce a nemůžeš mít 

šťastný celý rok, když kradeš 

na hřbitově. To jsi dala ně-

komu jako dárek nebo jsi si 

posvítil-a  doma? To ti štěstí 

nepřinese.

Za všechny občany, kte-

rým se to stalo a za celou naši 

rodinu.

Pavla Paterová

PS: Ten nahoře tě vidí a  věř 

tomu, že tě potrestá.
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SLAVNOSTI MORAVSKÉHO UZENÉHO
PROVONÍ BRNO I VALTICE

Vůně masa z  udírny, zabí-

jačkových specialit z  kotlíků 

a  masopustních sladkostí za-

plní 8. a 9. února hrad Veveří 

a 1. a 2. března náměstí Svobo-

dy ve Valticích. Na Slavnostech 

moravského uzeného (www.

moravskeuzene.cz) svoje vý-

robky předvede šest vybraných 

uzenářů z celé Moravy. Kromě 

klasického uzeného masa to 

budou klobásy, šunky i  zabí-

jačkové speciality. Vše podle 

tradičních rodinných receptur 

bez užití chemie. Návštěvníci 

budou moci sami rozhodnout, 

kdo měl nejlepší uzené.

V  Brně čeká na návštěvní-

ky bohatý program. „V  rámci 

řeznické školy s  uzenářstvím 

Sláma se dozvědí třeba, jak 

správně porcovat maso a  jak 

zpracovat celého čuníka. Ku-

chařská show restaurace Bo-

héma zase představí lahodné 

recepty z  tradiční, moderní 

i  evropské kuchyně,“ řekl za 

organizátory Pavel Pichler 

z  ECEATu. Kuchařská show 

vždy končí veřejnou degustací 

připravovaných pokrmů. Za-

bíjačkovou a  masopustní ku-

chyni bude připravovat farma 

EDEN z Bystřice nad Pernštej-

nem. „Zakládáme si hlavně na 

surovinách. Zámecké bram-

bůrky jsou přímo z našich polí. 

Letos nabídneme mimojiné 

i  zabíjačkový guláš a  farmář-

skou klobásu z  EDENu, obojí 

bude k ochutnání i  letos,“ řekl 

ředitel farmy Michal Burian. 

Chybět samozřejmě nebudou 

stánky se svařákem, punčem, 

grogem a  dalšími nápoji pro 

zahřátí. O  kávu vysoké kvali-

ty se postará mobilní kavárna 

Kofi  Kofi .

Milovníci uzeného s sebou na 

hrad Veveří můžou vzít i  děti. 

Dvakrát denně pro ně zahraje 

divadlo, farma EDEN sem při-

veze svou mini ZOO, zdarma 

bude prohlídka hradeb a pořa-

datelé chystají i malou šifrovací 

hru s  překvapením. Pokud by 

děti neměly chuť na prejt, uzené 

se zelím nebo ovarovou polév-

ku, mohou si pod širým nebem 

opéci klobásku, kterou si vybe-

rou u některého z uzenářů. Na 

sobotu pořadatelé připravují 

i klání pro jedlíky. Své síly bu-

dou moci změřit s  profesioná-

lem Jaroslavem Němcem, na 

čas se budou polykat knedlíky 

plněné uzeným masem.

Atmosféru bude dokreslo-

vat Starobřeclavská cimbálka, 

která bude od jedenácti hodin 

do dvou odpoledne zpestřovat 

degustaci moravských specia-

lit. Návštěvníci mají možnost 

vyhrát i hodnotné ceny, pokud 

vyplní anketní lístek a  vho-

dí jej do soutěžního boxu. Ke 

vstupence za 100 Kč dostane 

každý návštěvník zabíjačko-

vou polévku zdarma. V  ceně 

je i ochutnávka uzeného, které 

najdou zájemci na stáncích jed-

notlivých uzenářů. Tomu, kdo 

měl podle nich nejlepší ma-

síčko, mohou pak vhodit hlas 

a rozhodnout tak o  titulu Nej-

lepší moravské uzené. Děti do 

120 cm mají vstupné zdarma. 

Záštitu nad akcí převzal sta-

rosta městské části Brno-Bystrc 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.

Ti, kterým se nehodí úno-

rový termín a  nebo by ochut-

návku uzeného spojili s vínem, 

mohou vyrazit na začátku 

března do Valtic. 1. a 2. března 

obsadí uzenáři zdejší náměstí 

Svobody. Na návštěvníky čeká 

podobný program jako v Brně. 

Akci podporuje město Valti-

ce a  záštitu převzal starosta 

Ing. Pavel Trojan.

Anna Krutová

Foto: archiv autorky
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

OHLÉDNUTÍ
ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU PRO ZVÍŘATA

Schovat se na chvíli před vá-

nočním shonem do lesa jsme 

vyrazili v  sobotu odpoledne 

21. 12. 2013. Neodradilo nás ani 

mlhavé a sychravé počasí. Roz-

hodli jsme se na Vánoce udělat 

radost lesním zvířátkům – na-

zdobit pro ně vánoční strome-

ček. Děti zvířátkům přinesly 

jablka, mrkve, tvrdé pečivo, ale 

také kukuřici a kaštany. Děti si 

letos s  ozdobami opravdu vy-

hrály. Vytvořily z jablek a mrk-

ví vánoční řetěz, mrkvové ram-

pouchy a  střechýly, kukuřičné 

vločky, jablečné baňky. Vše na-

věsily na stromek v  lese, který 

vybraly jako nejhezčí. Aby nám 

bylo ještě svátečněji, zazpívali 

jsme si pár koled a  děti přida-

ly i básničky, které umí ze škol 

a  školek. Krásným jiskřivým 

překvapením na závěr byly 

prskavky! Bylo to již potřetí, co 

jsme se sešli. Každý rok k nám 

přibývají další, kteří si najdou 

chvilku zastavit se.

Díky všem, 

Lucie Švecová
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Foto: archiv MC Kašpárkov
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PROGRAM ÚNOR
2. 2. ne 10.00 hod. | Nedělní divadélko před obědem – „ O dvanácti měsíčkách“.

 JEDINEČNÝ PROJEKT, ve kterém se v  jednotlivých rolích představí celý KAŠPÁRKOVSKÝ 

TÝM. Toto si opravdu NEMŮŽETE NECHAT UJÍT.

 Vstupné: 30 Kč/osoba, ČLENOVÉ vstup ZCELA ZDARMA! Členy mateřského centra se můžete 

stát přímo na místě.

11. 2. út 18.00–20.00 hod. | Výtvarná dílna pro dospělé
 DEKORACE ze SUCHÝCH KVĚTŮ, které naaranžujeme do misky. 

Dekorace je vhodná na výzdobu bytu, na stůl, možno nazdobit i  jako 

valentýnský dárek. Dílnu vede profesionální zahradnice a aranžérka.

Cena: 200 Kč, Lektor: Arnoštka Vranková

 Stále nabízíme možnost připojit se do KROUŽKŮ a AKTIVIT pro děti a dospělé, jejichž pestrou 

nabídku naleznete na www.kasparkov.cz. Místa si můžete rezervovat vyplněním přihlášky na na-

šich www stránkách nebo na e-mail adrese: kasparkov.rosice@centrum.cz.

 Připomínáme také, že pokud si nechcete předplatit celý kroužek, můžete jednorázově – bez před-

chozího nahlášení – navštívit TĚLOCVIČNU ZŠ, (út 15.30–16.30  hod.), kde se děti vyřádí na 

nářadí, opičí dráze, zaběhají si a  vylítají se s  ostatními kamarády, nebo Duhovou herničku (čt 

9.00–11.00 hod.), kde si společně zazpíváme nebo vyrobíme něco pěkného.

Rádi vás uvidíme také v naší HERNIČCE:
út, st, pá 9.00–11.30 hod. | st 15.00–17.30 hod. | NOVĚ pá 15.00–17.00 hod.

 V únoru je také ideální doba stát se ČLENEM MATEŘSKÉHO CENTRA. Členství přináší řadu 

výhod, slev na herničku a námi pořádané akce a je i jakýmsi vyjádřením podpory mateřského cen-

tra. Členství vás k ničem nezavazuje! Poplatek činí 200 Kč/pololetí.

Těšíme se na všechny!
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TÁBOR 2014
HRUTOV U TŘEBÍČE
2.–16. 8. 2014

Rádi bychom vás upozornili 

na náš tábor, který pořádáme 

každým rokem. V  pořadí je 

to již 9. tábor, který Turisťák 

Rosice organizuje. Je to jediný 

stanový tábor tohoto druhu 

v  Rosicích. Nabízíme bohatý 

program v  přírodě, propojený 

zajímavým dobrodružným pří-

během, který se rozvíjí během 

celého tábora pomocí spousty 

rekvizit, kostýmů a efektů.

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv turisťáku

Cena 2 800 Kč
Cena zahrnuje:

ubytování ve stanech s podsadou,

jídlo 5x denně, pitný režim,

CD s fotkami,

upomínkové tričko,

zkušený tým vedoucích a zdravotníků,

bohatý program.

Téma tábora a další podrobnější informace naleznete v dalších příspěvcích Rosy.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1co
 n

o
v

é
h
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Č

VOLNÁ MÍSTA!
JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
Pro děti a mládež. Osvědčená CHATA LOPATA v Bílých Karpatech. 15.–22. února. 2014

 Cena 4 190 Kč. V ceně je ubytování, výuka na svahu, plná penze, doprava autobusem, pedagogický 

a zdravotnický dozor a odměny. Kratší svah se nachází asi 5 metrů od chaty, delší a prudký cca 300 

metrů. Můžete se těšit také na skvělé jídlo, výlet do Uherského Brodu, zábavné vedoucí (Zuzku, 

Báru, Tottiho a Aničku) a nezapomenutelné večerní programy.

Více informací a přihlášky na: bresticova@svcrosice.cz

VOLNÁ MÍSTA V KROUŽCÍCH!
 Nabízíme volná místa v druhém pololetí v těchto kroužcích: Fotoklub (pátek 14.30–16.00 hod.), 

Holky v akci (úterý 14.30–16.00 hod.), Klub Wii a deskových her (pondělí 17.00–18.30 hod.), Par-

tička (čtvrtek 18.00–19.00 hod.), Žonglování (středa 17.00–18.30 hod.), Taneční klub Freedom 

(čtvrtek 13.30–14.30 hod. děti, 14.30–15.30 hod. junioři), Přehazovaná a vybíjená (čtvrtek 14.30–

15.30 hod.) a Florbal pro dívky (pondělí 17.30–18.30 hod.).

„ZLOBIVÉ HOLKY, BEZ KLUKŮ!“
 Přespání v Tetčicích jen pro holky! | 28. února – 1. března 2014

 Cena 120 Kč včetně programu, odměn, dobrůtek na večeři, pedagogického dozoru, noclehu a dob-

ré snídaně.

Více informací a přihlášky na emailu bresticova@svcrosice.cz a tel. čísle 724 291 138.

AKCE KLUB
13. 2. 2014 Seriálový maraton od 16.00 do 21.00 hod.

Th e Big Bang Th eory – Teorie Velkého Třesku

Hra o trůny, Blue mountain state

 Přijď se mrknout do našeho „mini kina“ do klubu Suterén. Společně s kamarády si můžete pouštět 

seriál za seriálem, uvelebit se v sedacích pytlích, společně koukat na seriály a to vše v příjemném 

prostředí našeho klubu. Ke zpříjemnění si můžeš koupit třeba popcorn.

Cena je 10 Kč, členové zdarma!
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OLYMPIÁDA v klubu Suterén
7. – 23. 2. 2014

Každý den promítání olympijských her na promítacím platně v době trvání klubu.

OD 2. POLOLETÍ NOVĚ!!! | ŠPANĚLŠTINA
 Pro začátečníky od 12 let a dospělé. Případní zájemci se mohou hlásit na tel 603 834 762. Schůzky 

budou probíhat každý čtvrtek od 18.30 do 19.30 hod. v jazykovně SVČ.

Začínáme 6. 2. 2014

Vedoucí: Alice Skalníková

KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
Úterý – 1x za 14 dní, 18.00 – 20.00 hod.

 Keramika pro dospělé je určena pro všechny, kteří si chtějí tvořit pro potěšení a pohlazení duše. 

Naučit se základům práce s hlínou a osvojit si různé techniky a vyzkoušet zajímavé materiály.

 K dispozici je vybavená keramická dílna s hrnčířským kruhem, keramické hmoty, glazury, barvít-

ka, engoby a další potřebný materiál.

Lektorky – Petra Webrová a Mirka Murycová

Zahájení v úterý 11. února 2014

Cena: 1 500 Kč

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI
 1x týdně, pro rodiče, ale i prarodiče, kteří chtějí 

se svými dětmi prožívat jedinečné chvíle při ob-

jevování hlíny. Klade se důraz na samostatnou 

práci dětí, od rodičů se očekává psychická pod-

pora a drobná dopomoc. K dispozici je vybave-

ná keramická dílna, keramické hmoty, glazury, 

barvítka, engoby.

Dílna je určena pro děti od 4 do 6 let.

Cena 1000 Kč za dítě.

 Kroužek zahajujeme ve čtvrtek 6.  2.  2014 a  to 

od 14.30 do 16.00 hod.

 Lektorky – Petra Webrová a Mirka Murycová

POZOR ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
TRAMPOLÍNKY

 Trampolínky budou probíhat od ledna v tanečním sále Zámeckého kulturního sálu v Rosicích na 

zámku.

Termíny: Každé pondělí a středa v 18.30 hod.

Cena: 60 Kč/hodina, zvýhodněná permanentka 10+2 zdarma za 600 Kč.

 Je nutné hlásit se předem, a to buď na tel.: 604 854 810 – paní Volánková, nebo na FB stránkách – 

otevřená skupina trampolínky.

Foto: archiv SVČ
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ZHODNOCENÍ
ČERTOVSKO–ANDĚLSKÝ BÁL

V pátek 6. 12. 2013 se v ZKC 

Rosice uskutečnil již druhý 

souboj mezi nebem a  peklem 

aneb Andělsko-čertovský bál. 

Děti měli jedinečnou možnost 

proměnit se v pohádkovou po-

stavu, a ponořit se tak do světa 

fantazie. Tentokrát se jednalo 

o  proměnu andělsko-čertov-

skou. Pohádkové písničky, 

soutěže, kde vyhrává každý, 

tanec a  bohaté občerstvení, 

to vše pro vás a  vaše ratolesti 

připravili zaměstnanci SVČ 
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PŘIPRAVUJEME
TÁBORY
17. – 21. 2. 2014 | Příměstský tábor na koních – Jarní prázdniny

 Chcete zažít zimní atmosféru trošku jinak? Pojeďte s námi za koňmi do příjemného prostředí Jez-

decké stáje Karolína ve Zbraslavi. Každý den od 17. do 21. února se sejdete v SVČ v 8.30 hod, pak 

společně půjdete na autobus a odjedete do Zbraslavi. Zde se budete věnovat koním. Naučíte se, jak 

o ně pečovat, jak se starat o stáj, postroje. Pokud bude příznivé počasí, poznáte zimu z koňského 

sedla. V útulné jídelně s krbem budete mít k dispozici teplý čaj a oběd. V 15.00 hod odjedete opět 

autobusem domů. V 15.30 hod se rozejdete od SVČ Rosice.

Tábor je určen pro děti od 10 let.

Cena tábora na 5 dní – 1690 Kč.

 Cena zahrnuje dopravu tam i  zpět, oběd, pitný režim, zapůjčení koní, pedagogický a  odborný 

dozor.

Akce
22. 3. 2014 – Jarní výtvarná dílna

12. 4. 2014 – Velikonoční kumštování

30. 4. 2014 – Slet čarodějnic

31. 5. 2014 – Den dětí; Domečkyáda; Výstava prací z výtvarných kroužků při SVČ

O všech akcích budete ještě podrobně informováni.

Foto: archiv SVČ
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Rosice. Mezi řádícími dětmi 

poletovali rodiče se svými fo-

toaparáty a  snažili se pořídit 

ty nejlepší snímky svého dítě-

te. I přes malý počet účastníků 

se akce vydařila a všem líbila.

Nikola Fuhrlingerová

Jen bych dodala, že chci po-

děkovat všem, co se na akci ja-

kýmkoliv způsobem podíleli, 

a dodali tak celé akci tu pravou 

atmosféru. Pokud se vám akce 

líbila, těšte se, protože ji příští 

rok určitě zopakujeme.

Lucie Volánková

OHLÉDNUTÍ
DÁREK NA POSLEDNÍ CHVÍLI

V  neděli 15.  prosince vý-

tvarnou dílnu SVČ zaplni-

la vůně františka, vánočky, 

cukroví a  vánočního punče. 

Budovou se rozléhal zpěv ko-

led přerušovaný povídáním 

o  vánočních zvycích. V  tuto 

předposlední adventní neděli 

jsme se sešli, aby si děti vy-

robily dárek pro své blízké. 

Jaký dáreček budou vyrábět, 

bylo do poslední chvíle vel-

kým tajemstvím. Ale nyní, 

kdy jsou dárky rozbaleny, 

můžu prozradit, že dárečkem 

byly plstěné náušnice a brože, 

které děti dozdobily korálky. 

Některé z dětí si stihly vyro-

bit oblíbené korálkové ozdo-

by na stromeček. Zajímavé 

a  nápadité zabalení dárku 

završilo radost z dobře vyko-

naného díla. Vidina radosti 

a  překvapení obdarovaných 

vykouzlila v  tvářích dětí ne-

skrývané úsměvy.

Mirka Murycová

ZPRÁVIČKY 
Z DOMEČKU

Někteří z  vás už možná 

zaregistrovali, že Domeček 

dostal s novým rokem novou 

paní ředitelku. „Jakápak asi 

bude?“ ptáte se někteří. „Ne-

zruší nám kroužky?“ uvažu-

jete. Nejistota z  neznámého.

Snad vám do začátku postačí, 

když vám slíbím, že se budu 

snažit pracovat tak, aby na 

Domečku bylo všem dobře. 

Nejen dětem, které se k nám 

přijdou pobavit a něco se na-

učit, ale i vám, jejich rodičům, 

prarodičům, tetám i strýcům. 

Budu se snažit vytvořit tako-

vé prostředí, aby se v něm cí-

tili dobře i sami zaměstnanci 

a  všichni externisté a  dobro-

volníci, kteří nám neskutečně 

pomáhají. Prostředí podnět-

né, otevřené, vstřícné a uvol-

něné. Doufám, že se mi poda-

ří svůj slib dodržet. Držte mi 

palce!

Mgr. Kateřina Matoušková

ředitelka SVČ

Foto: archiv SVČ
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REPORTÁŽ ZE SPORTOVNÍ AKCE
PŘEDVÁNOČNÍ KROS 2013

V  sobotu 21.  prosince se 

v Tetčicích konal druhý ročník 

lidového běhu, letos rozšířené-

ho o  kategorii pro děti. Krás-

né počasí, příjemné prostředí 

a vzrůstající obliba dávala tušit 

hojnou účast.

Na start dětského mini-

-krosíku (300 m) se postavilo 

11 malých závodníků z  Tetčic 

a  okolí. Po zmrzlém terénu se 

běželo rychle a  všechny děti 

dokončily v krátkých časových 

odstupech. Za svoje výkony 

byly všechny odměněny diplo-

mem, medailí a sladkostmi.

Startovní pole s  mezinárod-

ní účastí čítalo celkem 55  zá-

vodníků včetně 7 žen. Trať 

byla promrzlá a rychlá a dávala 

oproti loňsku šanci na zlepšení 

traťového rekordu. První proťal 

cílovou pásku Ondra Pajer, těs-

ně následovaný Michalem Gli-

erem. V  ženách si vítěztví ne-

kompromisně pohlídala Lucka 

Kolková, vítězka BBP.

Spokojeni po doběhu však 

byli všichni a  po občerstvení 

následovalo vyhlášení s  krás-

nými cenami od sponzorů 

a bohatá tombola.

Děkujeme městu Rosice 

a  obci Tetčice za podporu, 

sponzorům za věcné ceny 

a účastníkům a pořadatelům za 

příjemnou atmosféru. Do roku 

2014 všem přejeme hodně zdra-

ví a sil a těšíme se na shledanou 

při dalších akcích X-ligy.

Za pořádající složku

Bohuslav Dokoupil
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NOVÝ PROJEKT V ROSICÍCH
PLNOKONTAKTNÍ ÚPOLOVÉ SPORTY

Ke dni 1.  11.  2013 započala 

v  Rosici nová sportovní čin-

nost, a  to projekt na rozvoj 

plnokontaktních úpolových-

-bojových sportů pro dospělé. 

Tuto činnost zajišťuje občanské 

sdružení O.S. Streetsurvival 

Brno-Rosice při TJ Sokol Ro-

sice, které se zabývá edukací 

dospělých v  oblasti reálné se-

beobrany a  plnokontaktních 

úpolových sportů Sanda-čin-

ský kickbox, Brazilské jiu jis-

tu, grappling a  v  neposlední 

řadě MMA-ultimátních zápasů 

v klecích (Mixed martial Arts-

-smíšená bojová umění).

Jedná se projekt, který vel-

mi ovlivňuje vývoj jedince, 

a to v mezích prevence krimi-

nality a  sociálně-patologický 

jevů. V  součastné době výu-

ku-tréninky navštěvuje více 

než 25 lidí pravidelně a  dle 

jejich ohlasů jsou s  tréninky 

velmi spokojení.

Plnokontaktní úpolové 

sporty jsou velmi náročnou 

disciplínou, která rozvíjí člo-

věka jako osobnost po všech 

stránkách. Tedy na úrovni 

mentální-silnější sebevědomí, 

disciplína, vnitřní sebekázni 

a k úctě k druhému člověku. Po 

stránce fyzické rozvíjí všechny 

pohybové schopnosti jako je 

síla, rychlost, vytrvalost a  ko-

ordinace. Cvičit může každý, 

a  to na úrovni kondiční, ama-

térsko-závodní, ale lze se i pro-

sadit profesionálně.

Tréninky vede profesionál-

ní trenér Mgr. Lubomír Medo, 

který se bojovým uměním, 

sebeobraně a  výše uvedeným 

sportům věnuje více než 28 let.

Trenérské zkušenosti získal 

studiem na Fakultě sportov-

ních studií Masarykovy uni-

verzity v Brně a následnou pra-

xí jako pedagog celouniverzitní 

tělesné výchovy při MU Brno, 

kde je garantem výuky sebeo-

brany a  kickboxu a  programu 

Grayzy Monkey program de-

fense. Sám se  zúčastnil mno-

ha turnajů v  plnokontaktních 

sportech, kde úspěšně získával 

medailová ocenění. Následně 

ze zdravotních důvodů musel 

závodní činnost ukončit a začal 

se plně věnovat pedagogické 

a  trenérské činnosti na velmi 

profesionální úrovni.

Ve své trenérské kariéře již 

připravil mnoho závodníků, 

kteří získávali medaile a  tituly 

na mnoha mezinárodních tur-

najích a může se chlubit několi-

ka mistry republiky, vicemistry 

republiky a medailisty z mnoha 

různých pohárových turnajů.

Máte-li zájem navštěvovat 

níže uvedené sporty, najdete 

nás ve středu a v neděli v TJ So-

kol Rosice, tréninky jsou ur-

čeny pro muže i  ženy ve věku 

15 a více let.

Tréninky:

Středa: 20.00 – 22.00 hod.

Neděle: 20.00 – 22.00 hod.

Nábor probíhá celý rok.

Více informací na www.street-

survival.cz

Mgr. Lenka Medová

Předseda O.S. Streetsurvival Brno-Rosice

Foto: archiv autorky
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